



جمهوری اسلامی ایران

مهر آموزشگاه		تاریخ: ۱۴۰۳ / ۲ / ۲۴	مدیریت آموزش و پرورش بهبهان	نام:
		ساعت: ۸ / ۳۰	ارزشیابی فارسی و نگارش - پایه ششم	نام خانوادگی:
		زمان: ۷۰ دقیقه	سال تحصیلی: ۱۴۰۲ / ۱۴۰۳	نام آموزشگاه:
		تعداد صفحات: ۲ صفحه		شماره دانش آموز:
×	✓	سوالات أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ (آگاه باش که با یاد خدا دل‌ها آرامش می‌یابد))		ردیف
		۱. با واژه‌ی " وطن " جملات خواسته شده را بنویسید. امری : پرسشی :		۱
		در هر یک از عبارتهای زیر کدام دانش ادبی به کار رفته است؟ شهید داستانی است پر از حادثه و زیبایی گل یکی دو پیرهن بیشتر ز غنچه پاره کرده است		۲
		یک نمونه " مبالغه " از متن درس ذکر کنید و آن را توضیح دهید.		۳
		کدام یک از عبارتهای زیر " شبه جمله " می‌باشند؟ الف) پرورگارا <input type="checkbox"/> ب) زینهار <input type="checkbox"/> ج) در ریخ <input type="checkbox"/> د) همه‌ی موارد <input type="checkbox"/>		۴
		با استفاده از " جان بخشی " برای واژه‌ی زیر یک جمله بنویسید. خورشید :		۵
		برداشت خود را از ضرب المثل « هر که بامش بیش برفش بیشتر » در یک بند بنویسید.		۶
		جملات زیر را به نثر امروزی بنویسید. سخنان محال و گزاف نگوید که در چشم مردم سبک شود گفتش تبر آهسته که جرم تو همین بس کاین موسم حاصل بود و نیست تو را بار		۷
		به جای واژگان مشخص شده واژه‌های دیگری قرار دهید رستم رخس را تیمار می کند و پس از نخجیر به خواب می رود.		۸

متن زیر را در دو بند ادامه دهید .

از دروغ گفتن دور باش چون

۹

از میان دو موضوع زیر یکی را انتخاب کرده و درباره آن دو بند بنویسید .

محل زندگی خود را در دو بند توصیف کنید.

برای موفقیت در زندگی به نظرتان چه خان هایی پیش رو دارید؟

۱۰



مهر آموزشگاه	نام:	مدیریت آموزش و پرورش بهبهان	تاریخ: ۱۴۰۳ / ۲ / ۲۴
	نام خانوادگی:	ارزشیابی فارسی و نگارش - پایه ششم	ساعت: ۸ / ۳۰
	نام آموزشگاه:	سال تحصیلی: ۱۴۰۲ / ۰۳	زمان: ۷۰ دقیقه
	شماره دانش آموز:		تعداد صفحات: ۲ صفحه

ردیف	سوالات	✓	✗
	الأ بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ ((آگاه باش که با یاد خدا دل‌ها آرامش می‌یابد))		
۱	۱. با واژه ی " وطن " جملات خواسته شده را بنویسید . امری : باز پاسخ (به عهده دانش آموز) پرسشی : باز پاسخ (به عهده دانش آموز)		
۲	در هر یک از عبارتهای زیر کدام دانش ادبی به کار رفته است؟ شهید داستانی است پر از حادثه و زیبایی گل یکی دو پیرهن بیشتر ز غنچه پاره کرده است تشبیه کنایه		
۳	یک نمونه " مبالغه " از متن درس ذکر کنید و آن را توضیح دهید. (باز پاسخ) بزد تیغ و بنداخت از بر سرش فرو ریخت چون رود خون از برش (مبالغه در جاری شدن خون ازدها) خروشید و جوشید و برکند خاک ز سمش زمین شد همه چاک چاک (مبالغه در جوش و خروش اسب)		
۴	کدام یک از عبارتهای زیر " شبه جمله " می باشند؟ الف) پرورگارا <input type="checkbox"/> ب) زینهار <input type="checkbox"/> ج) دریغ <input type="checkbox"/> د) همه ی موارد <input checked="" type="checkbox"/>		
۵	با استفاده از " جان بخشی " برای واژه ی زیر یک جمله بنویسید. خورشید : باز پاسخ (به عهده دانش آموز)		
۶	برداشت خود را از ضرب المثل " هر که بامش بیش برفش بیشتر " در یک بند بنویسید. وقتی کسی از امکانات، ثروت و قدرت بیشتری برخوردار باشد به طور یقین مسئولیت و دردسر و مشغله بیشتری نیز خواهد داشت و باید انرژی و وقت بیشتری برای انجام کارهای خود صرف کند		
۷	جملات زیر را به نثر امروزی بنویسید . سخنان محال و گزاف نگوید که در چشم مردم سبک شود سخنان غیر ممکن و بیهوده نگوید زیرا در نگاه مردم بی ارزش می شود گفتش تبر آهسته که جرم تو همین بس کاین موسم حاصل بود و نیست تو را بار تبر آهسته به سپیدار گفت که گناه تو این است که اکنون زمان میوه دادن است اما تو میوه و محصولی نداری		
۸	به جای واژگان مشخص شده واژه های دیگری قرار دهید رستم رخش را <u>تیمار</u> می کند و پس از <u>نخجیر</u> به خواب می رود. تیمار: مراقبت کردن - رسیدگی کردن نخجیر : شکار		

متن زیر را در دو بند ادامه دهید. **باز پاسخ (به عهده دانش آموز)**

از دروغ گفتن دور باش چون

۹

از میان دو موضوع زیر یکی را انتخاب کرده و درباره آن دو بند بنویسید. **باز پاسخ (به عهده دانش آموز)**

محل زندگی خود را در دو بند توصیف کنید.

برای موفقیت در زندگی به نظرتان چه خان هایی پیش رو دارید؟

۱۰



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد